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Formanden : Jeg maa henstille, at 
man, hvad angaar Forhandlinger i en Kom- 
mission, ikke kommer ind paa hverken at 
referere eller give Udtryk for sin Opfattelse 
af denne eller hin Tendens i de paagældende 
Forhandlinger. Det vilde: forekomme mig 
mest loyalt, om man ikke ved denne Lejlig- 
hed berører det Spørgsmaal, som den ærede 
Taler allerede for en Del har været inde paa. 

Westermann: Jeg skal kun, i Anled- 
ning af denne Henstilling fra Formanden 
sige, at jeg har ikke refereret noget af, hvad 
der er meddelt Udvalget. Den Fortrolighed, 
der er paalagt os, har jeg fuldt ud respek- 
teret, men jeg har givet Udtryk for, åt jeg 
ikke kan se, andet, end at saaledes som 
Ledelsen i Udvalget har været, har der 
været den Hensigt med det at forhale eu 
Afgørelse, at gaa ud til et Valg, inden der 
er truffet en Afgørelse, for ! derigennem at 
lægge Skjul paa en Uoverensstemmelse 
imellem Regeringspartierne. , 

Jeg skal derfor blot sige, at" naar det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch i Gaar 
udtrykkeligt udtalte, at han respekterede 
enhver ærlig Overbevisning, haaber jeg 
ogsaa, at dét ærede Medlem vil respektere, 
at det er en ærlig Overbevisning fra vor 
Side, at det, saafremt vi virkelig skal be- 
vare den Fred, vi alle herhjemme tilstræber, 
er en Nødvendighed snarest at komme til 
en Afhjælpning af de Mangler, vi ved, der 
er, og er overbevist om, at. Regeringen fuldt 
ud kender, og som de vil have Magt til at 
gennemføre, hvis dè vil vise Vilje dertil. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Brorsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. ; 

Brorsen: Optage en, MiIitærdebat paa 
det nuværende Tidspunkt med det ærede 
Medlem Hr. Westermann finder jeg ingen 
Anledning til. Jeg har kun sagt dette ene, 
at hvis man havde gennemført det Forslag, 
vi stillede fra Venstres Side i 1929, saa havde 
man for Flaadens Vedkommende haft et 
Beløb af mindst 25 Millioner mere til at 
bygge for i de Aar, der er gaaet fra 1929 og 
indtil nu. Jeg ved jo, hvorledes man 홢 og 
med Rette 홢 ogsaa fra det ærede Medlem 
Hr. Westermanns Side beklager sig, over, 'at' 
man mangler Enheder, mangler Skibe inden 
for Flaaden, og saa er det jeg siger: Ja, hvis 
man havde taget det Forslag, som vi stil- 
lede i sin Tid, havde man været noget bedre 
stillet i dette Øjeblik, saa havde man baade 
haft et ,Artilleriskib og flere smaa Enheder 
ved Siden af. Men jeg ønsker ikke at gaa 

videre, det er jo ikke det, der er til Behand- 
ling i Øjeblikket, og det ærede Medlem 
kan ise, hvor . vidt han i det hele taget kan : 
komme med den nuværende Regering. 
Han omtalte Arbejdet i 21 Mands Udvalget. 
Ja, det er ikke blevet til noget, det ér blevet 
udsat, og om det i det hele taget skal fort- 
sættes, efter at Valget er forbi, kender jeg 
ikke noget fil. 

Med Hensyn til de Udtalelser, det ærede 
Medlem Hr. J. S. Foget fremsatte, vil jeg 
sige, at hele den Politik, vi gør os til Tals- 
mand for, kan han finde i vort Partis; Bro- 
gram. Vi har fornyet d e t  for en Tid siden, 
og jeg kan forstaa, at det ærede Medlem 
ikke er bekendt med det, men jeg er aldeles 
villig til at overrække ,ham et Eksemplar; 
saa faar  han, for en Gangs Skyld fornuftig 
politisk Læsning, som jeg vil i anbefale; ham 
nøje at; studere. Dér- findes det. i, Virkelig- 
heden koncist, hvad det  er, vi vil arbejde 
for i det politiske Liv, og det er naturligvis 
ikke saa lidt mere end det, det ærede Med- 
lem nævnte her, det, han kalder Eksport-, 
retten og Ejendomsskatterne. Det er jo 
hele Valutapolitikken; og i Virkeligheden 
et bedre økonomisk Styre, end vi har i Øje- 
blikket, og det, vi gaar til Valg paa, er imod 
hele Systemet Stauning., : Med Hensyn til 
de enkelte Forslag om Landbrugsordninger 
kender de t  ærede Medlem antagelig vor iStil- 
ling. Med det System, vi har i Øjeblikket, 
har vi naturligvis været villige til at for- 
handle om de forskellige Ordninger, og det 
ærede Medlem vil j o vide, at vi har søgt at 
gøre. dem bedre, bedre ogsaa i hans Øjne, 
men det er altsaa ikke lykkedes, fordi vi er 
for faa herinde indtil videre. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr; 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Det,undrede mig i højeste , . 
Grad, at det ærede Medlem Hr. Westermann 
kastede sig ind i en Udredning, hvor han 
kom ind paa Omtale af Ting, hvis Fortroligr 
hed det ærede Medlem selv har afgivet 
Erklæring om. Den højtærede Formand 
har allerede med nogle Bemærkninger til- 
rettevist det ærede Medlem; jeg synes, at, 
jeg som Formand for 21 Mands Udvalget , I 
har Pligt til, da det ærede Medlem i nogle 
af sine Bemærkninger gav en Fremstilling 
af Ting; der, er sket i: Udvalget, som kun kan 
betegnes som særdeles tendentiøs, at gøre 
en Bemærkning her for at beskytte de Med- 
lemmer, som efter Formandens rigtige Ind- 
skriden er afskaaret fra at diskutere denne 
Sag, men, som ellers ved det 홢 ærêde: Medlem 


